Itaque sic Herodes apud se, de Iohanne;

Tot bona contraria, tot contrarijs malis palâ obposita, nimium elucescunt, nimium pudesciunt.

Baptista nimium contrarius est operibus nostris.

Gravis est nobis etiam ad videndum.

Ergo qui tam bonus est, deinceps nunquam compareat, ne ego tam malus adpaream.

Lateat bonus, ne pateat malus.

Si maius lumen obfuscat minus, quid meis tenebris accidat tantæ luci comparatis?

Lateat

Lateat Sol & occidat, vt liberius euolet nycticora
è domicilio.

Sic sic quidam tenebriones, claram lucem elat-
rum virorum ferre non possunt.

Studiosiores Virtutis, Literatura, Reformationis,
Politiae melioris, quamlibet quietos, pacificos, ad o-
mnia surdos, & quouis pisce magis muros, è Curia,
è Magistratu, è Congregatione amandatos voluit,
ne Vitia, ne Afinitatem, ne Deformationem, ne suam
Babylonem, & rerum confusionem, Studiolorum pre-
sentia sola clarissime latissimeque condemnet.

Ait Pilatus, *Ecce homo!* illi contra reclamant, *Tolle,
tolle, crucifige eum.*

Quos Virtus ad tollit, inuidia deijcit, vt Dauides,
vt Belsharios.

Tacitis tamen proprijs causis, praetextibus suis
Herodes, facile iniustitiae suae ministros decepit.

Paucis bonis accidit, vt Dauidi, qui sic ipse de se
Qui timent te, videbunt me & letabuntur. psal.

* 2. *Herodem dignos se satellites, atque amicos ha-
buisse, parasitos, Malchos, Poltrotos, homines lin-
guas, manus, gladios venales habentes, & omnia, ex-
qua iniqua, audentes, dum Dominis placeant. Nisi,
ubi maxima merces.* Lucanus.

Ica de quibusdam Dominis verum est istud, nisi
gestanda dabantur

Signa Ducis, nisi qui scelerum iam fecerat usum. Lu-
canus.

Quaeritur ferè dignum patella operculum; & quod
nostrates vulgò dicunt, quale poculum, tale coctile.

Et, qualis Dominus, talis seruus. alterum ex altero
facile aestimes. *Qui vnum norit, ambos nouerit.*

Plinius in Panegirico Traiani. *Priores quidem Prin-
cipes, excepto patre tuo (Nerua scilicet) praeterea non
aut altero, & nimis dixi, vitijs potius civium quam Prin-
cipibus letabantur. Primum, quod in alio sua quaeque
natura delectat: Dein ad, quod patientiores seruituti
bitrabantur, quos non deceret esse nisi seruos. Horum in-
sinum omnia congerebant: bonos autem otio aut situ ab-
stulit.*

frusos, & quasi sepultos non nisi delationibus, & periculis, in lucem ac diem proferebant. Tu (Traiane) amicos ex optimis legis: Et Hercule aquum est, esse eius charissimos bono Principi, qui inuisi malo fuerint.

Non curant plerique quàm bonos, sed quàm obediētes & ad oculum seruientes seruos habeant.

Malūt seruos, in Æsopi fabularum scriptoris schola, quam Solonis institutos, qui placere quo quo modo Principibus didicerint.

Quum enim Æsopus iste aliquandō Soloni homini sapientissimo, qui Cræso vera dicendo displicuerat, dixisset; *Aut non accedendum ad Principes, aut studiose placendum illis, & adulandum*; respondit Solon; *Imò, omnino non accedendum, aut verum omnino dicendum, beneq; consulendum*; sanè verè & prudentissimè. *Plutarch. in Solone, tom. 1. vit.*

Æsopi ergò quam Solonis disciplina tinctos seruos, multi Potentes malunt, & sanè feracior est Æsopi, quam Solonis schola; Adulatorum enim, vti & *fultorum infinitus est numerus.*

Paucis illud Dauidis ardet; *Ambulans in via immaculata, hic mihi ministrabat*, psal.

Sunt tamen, qui eiusmodi sunt, homines coruis iplis deteriores; Corui enim in mortuos tantùm inuolant, & excæcant; isti in viuos & quidem in Dominos, quibus oculos quoque expungunt, id est, consilijs improbilissimis excæcant.

Canibus Actæonis canes istos meritò comparaue-
ris.

Eiusmodi homines non tantùm non lenituri Dominos furentes ac sæuientes, sed sunt ad peiora etiam instigaturi.

Homines sunt, quorum pedes in malum curvunt cū malis Dominis, imò sæpè antevertunt & præcurrunt, de quibus dicas, quod de Pseudopropheta olim Deus, *Currebant, & ego non mittebam eos*, Regum Præcursores.

Aiunt Dominos suos nimis bonos, nimis patientes
Iii
&c. se,

Et c. se, si Reges essent, seuerius longè aucturos.
Non iusti, quasi iusti faciunt.

Ita Malchus dedit alapam Iesu, dicens, si respiciam
Pontifici? Pontifice non iubente, tanti Pontifici ut pla-
ceret, quasi egregiè honoris herilis sollicitus.

Curatum merx pestes, Reip. faces. domotum in-
cendiarij.

Homines dignissimi, quos boni Reges omnes, cum
Augusto oderint; Quos cum Seuero & Caria eijciat
Quos, cum alio quodam Imperatore, in tres octo-
as naues coniectos in Pontum relegent, proq; tanto
munere tres dumtaxat Sapientes hospitio capiunt.
Quos, cum Troiano tempèstatibus obijciant. Quos,
cum priscis Atheniensibus capite plectant, quod pro-
mus, adulator ille Persicus Darij Regis Timagora
malo suo expertus est.

Nihil gratius, nihil seculo dignius, quàm quod (inquit
(sub Traiano sc.) de super int ueri delatorum supra ora
recortas q; ceruices agnoscebamus, & fruebamus, quum
velut piaculares publice soli uadimus uictima supra iacta-
ne * noxiorum ad lenè supplicia grauioresq; parati de-
rentur. Congessi sunt in nauigia rapim conquisita, * ut
noxioru.) tempèstatibus aditri abirent, fugerentq; uastati deli-
tionibus terras. Ac si quem fluctus ac procella superba re-
seruassent, hic nuda saxa & inhospitale litus incholet. A-
geret duram & anxiam uitam, relictaq; post terrorem
us generis humani * securitate mæveret. Memoranda sa-
cies. Delatorum classis permissa omnibus uentis, cauti-
quo vela tempèstatibus pandere, iratoque fluctus fœdit.
tim a portu sparsa nauigia, & apud illum ipsum mare a-
gere principi gratias, qui clementia sua salua, ceteros
hominum terrarumq; Dijs maris commendasset. Pan-
us in panegyrico Traiani.

Spètent paria premio damna: nec maiores spes, quàm
metus habeant, timeantq; quantum timebantur. In-
dem.

Si sic, non tùm delatores, non honorati sicarij, sed
leges timerentur.

* forte

melius (in

noxioru.)

* mel. ut

* mihi

mel. socie-

tate

Fatere illi faciunt odorem Iſraelitarum ceram Pha-
raone. Exod.

Eiusmodi homines olim cū subaudiſſent Hentri-
cum II. Angliæ Regem, de Diuo Thoma ſuſurrantem, ſe, propter unum Sacerdotem, pacem in regno habere non poſſe, non imperium Regis expectarūt, ſed prauolantes, immaniter trucidarunt, quaſi ſuo Regi, tā egregio ſc. oblequio ſe commendaturi, quale nec Regi imperanti debuerunt.

Omnes hanc fidem habemus, quā noſtri Principes, qui ſi colerent idola, & nos etiam coleremus. Et non ſolum Papam, ſed Chriſtum etiam negaremus, ſeculari po- teſtate urgente. Quia reſcrixit charitas, & omnis interijt fides &c. Aeneas Syluius, ſeu Pius II. libro primo ep. ep. 54.

Forſitan ergo & tales Herodis Aulici pleriq; omnes fuere, peſſimi Domini peiores ſerui, vt non fuerit opus ambitu multo, vt ad Iohannem in vincula captandum procederent, iam volones & nimis ipſi huic ſpontanei.

II.

An iuſſi capere Iohannem, & miſſi, obedire tene-
rentur.

Herodes Miſit, tenuit, alligauit &c. æquiſſimè, & religioſiſſimè dixit Euangelista, non verò ſacellites tenuerunt, ligauerunt &c. vt ſciremus, non tam ſatellites obedientes iſta facientes feciſſe, quam Herodem iuſſorem; & miniſtros nihil ultra imperata (vti nec deceet ſeruos) feciſſe.

Quæritur tamen, an ſi hoc illibenter, & nihil, niſi imperata, fecerunt, peccauerint?

Timidè iſta & circumſpectè, quaſi ſpinas, tractate ſoleo, & in his, quaſi in fluminis glacie vna dumtaxat nocte durati, atq; vt Petrus cum aquas liquidas calcaret, ambulare.

Audiendū tamen, & aliquandò neceſſariò de his di-
lii 2 cendum

endum; Qui Petrum, ne mergeretur, in fluctibus ambulanti erexit, adfit etiam nobis manuductor, & quasi Palinurus.

Primum ergo ponendum; *Non omnibus Regum, aut Superiorum, iussis subditos teneri, sed tantum iussu, imo ad tergiversandum quoque, & non obedendum tantum, quoties liquet vel Dei, vel maioris alicuius legibus ipsorum iussa adversari.*

D. Greg. & habetur 2. q. 7. Admonendi. *Admonendi sunt subditi, ne plus quam expedit, sint subiecti, ne cum student plus, quam necesse, hominibus succedi, compellantur vitia eorum venerari.*

Dicendum, in contrarijs Deo imperijs, cum Petro ad magistratum Iudeorum; *Obedire magis oportet Deo, quam hominibus. Act.*

Et cum adolescente illo Machabeo, ad Antiochum urgentem ad Idolatriam; *Non obedio praecepto Regis, sed praecepto Legis. 2. Machab. 7.*

Cum D. Bernardo de praecepto & dispensatione; *Melius est obedire Deo, quam hominibus. & ipse melius magistris, quam discipulis. Porro in magistris, melius nostris, quam extraneis. quibus autem melius constat obedire, ipsis proculdubio non obedire est dei stabilius.*

Sed sic se Reges ad Deum habeant, ut discipuli ad Magistros, aut serui ad Dominos. Ergo.

Per vestigia Davidis eundum.

Psal. *Ad omnia mandata tua, quasi ad amulum accipendiculum, dirigebar, inquit.*

Psal. *Consilium meum (vel al. consiliarij mei) iustificaciones tua. Ad leges Dei, quasi anrum ad hydium lapideum, actiones suas David probabat.*

Et per vestigia quorundam Saulis Regis ministrorum.

1. Reg. 22. & 31. Emissarij Saulis Regis iussi interire Sacerdotes in Nobe, Davidis fautores, absisterunt. aderat Rex, in facinus urgebat, cunctantibus iratus minabatur; at illi immoti fixique steterunt: adeo ipsimet occidi, si res ita ferret, quam occidere Dei ministros, Rege instante, malebant. Serui denique, morte cor-

te contempta, furentis Domini iustioni, reuerentiam sacerdotij, praetulerunt.

Eadem Subditorum & Superiorum, quae amicorū inter se, hic ratio, ut tantum licita faciamus.

Cic. in Laelio. *Haelex in amicitia* (ergo & in Principum Subditorumque inter se politia) *sanciatur, ut ab amicis* (subditisque) *honeste petamus; amicorum causa* (& Principum) *honeste faciamus.*

Ne quid nimis. Terent. in Andria Act. I.
Amicus Rex, amicus Imperator, magis amica Iustitia, Veritas &c.

Eum, qui aliter, & in aula propter ollam inuenerunt, si caula hic tandem non excipit, excipiet (non dubito) a libi seculis futuris, olla illa, in qua ollaribus illis amicis nil nisi mors & va. Herodes tamen talibus videtur abundasse, cui mox fatis fuit venatorum robustorum, ad praedam illam imbellem (Iohannem Baptistam dico) capiendam, ligandam &c.

Faxit Deus Opt. Max. ut Curtijs Principum Christianorum, tales longissimè abint, ne obint, sibi, Dominis, Regno &c.

Adint potius multi similes illis, quos nunc dixi seruis Saulis, & similes Themistocli, etiam cum exularet, totusque ex Patria hoste penderet.

Themistocles enim, etsi Xerxi Persarum Regi multis nominibus esset deuinctissimus, tū quod se hostem olim acerrimum, transfugam, & a suis proscriptum non modò clementissime excepisset, immemor tante nuper cladis ab illo acceptae, sed & tot insuper beneficijs adfecisset, ut aliquandò dicere cogeretur. *Perieramus, nisi perissemus;* tamè, quum ipsum contra patriam militare, etiam cum summo imperio, Xerxes voluit, epoto tauri sanguine, se conficere antè maluit, quam iniusta, impia, neque necessaria arma in patriam induere.

Amicus Persa, amicus Xerxes, magis amica Patria, Iustitia, Iura Natura &c.

Non ubique parendum, docet Elias, & caelestis ille ignis, qui duos Chabi centuriones vel quinquagenarios,

genarios, eū suis commilitonibus so. detrepente fulminavit, ob non aliud, quam quod Aehab imperator ad se captandum, venerant, etiam retrum parca causa fulminaturus, nisi blandissima oratione culpam esset antè deprecatus; *Regum.*

Docent Angeli ipsi, qui Heliodorum Quæstorem regium, in templi Ierololymitani ararium, mandato sui Regis, inuolantem prostrauerunt, flagellarunt, somniantem reliquerunt. Non meministi, nuper hanc totam a me latius enarratam?

Docent miracula; ut quoddam licetor quidam, quem iussu Exarchi ab Constante Imp. missi, Mamianum Tudertinum Pont. Max. in basilica S. Marie Martiris ad præsepe missarum solennis celebrantem occidere adgreditur, cæcus repente factus est. *Brev. Rom. 12. Nouemb.*

Docet differentia Tyranni & Regis Rex enim dicitur, qui rectè imperat, & meretur omnem obedientiam, Tyrannus qui pro libidine gerit omnia, et cuius mandatis quædam non modo licet, sed etiam debet, oportetq; contemnere.

Tyrannum definit Castrius noster libro aduersus hæreses, tit. Tyrannus. *Tyrannus iuxta eam vocis significationem, qua nunc omnes vocimur, ille dicitur, qui non iure dominatur in Republica, aut ultra iustas domini sui leges, potestatem suam exercet.*

Deinde; in quale chaos omnia redigentur, si ubi Dominus fuerit parendum?

Nullis ergò legibus terminabitur potestas imperantis; nihil vniquam fecerit ultra iustas domini sui leges, si in omnibus tenetur subditus illi parere.

Ergò eritis ô Reges sicut Dij, potentia amplectente, errandi in imperando impotentia.

Si seruum oportet agere, quidquid Domino celsi fuerit imperare; iam humano erit subditum tuum diuinum; Cælium, Terræ; Deus ipse, hominibus.

Cancelandum, delendumq; ex oratione Domini ea isthuc fuerit, *Fias voluntas tua &c.*

*Sed ais, Non adiecit verus obediens, quale sit quod precipitur, hoc solo contentus, quia precipitur, Bernardi tenio.

Pulchra omnino res prompta obedientia, dictum factum.

Luc. 7. Dico huic militi, vade, & vadit, seruo meo, fac hoc, & facit.

* Deinde, Discreta illa & librata obedientia, multum diminuit Maiestatem, usque imperandi.

* Retardat etiam frequenter cursum rerum alioqui opportunè gerendarum. Dum enim a subito delibabitur, an parere debeat, necne; hostis auolauerit, abiit occasio, non iterum reditura. Illos, dubitando, & dies prolatando, magnas opportunitates corrumpit. Sallust. in coniurat. Catilinæ.

Erant capillata est; post est occasio calua.

Et hæc imprimis causa est præferendæ Monarchiæ, cæteris Reip. gubernandæ modis, ne, mora cum multis consultandi, quod alioqui manu tenebatur, clabatur.

Ergo inutiliter ponitur, Subditum omnibus Superiorum imperijs non teneri.

Distinguedos igitur putem, qui imperant, & pro qualitate imperantis, vel obediendum in omnibus simpliciter, vel non in omnibus, & cum cautela moderata.

Imperat ergo homini, vel

- 1. Deus ipse,
- 2. Homo merus,
- 3. Homo diuinus, ac panè semi-Deus,
- 4. Ecclesia.

*1. Deus ipse. Illi dico indistinctè parendum in omnibus, ut ut absurdissima præcipere videatur.

Hinc vni obedire nolle, quasi peccatum ariolandi est. 1. Reg.

Quæ enim adparèt distortissima, eo ipso quod Deus illa præcipit, sunt rectissima.

Imperia eius, iudicia eius iustificata in semet ipsa.

Æquitas, iudicia tua Domine. psal.

Ipsè est régula prima, ad quam omnia dirigenda.
Pythagoræum illud tunc repetendum, *Ipse dicit.*
q. d. ergò benè, & iustè.

Abrahamo imperabit Deus Isaacum suum ipso sua
manu trucidare, cremare holocaustum: *Tolle filium
tuum &c. trucidabit, cremabit.*

Olea propheta sibi accipere uxorem fornicatiõis,
id est, vel natam matre adultera; vel quaesturam, &
antè nuptias, publicam iam meretricem; vel post nu-
ptias futuram adulteram &c? ducet.

Sauli, omnes Amalechitas in retriene delecte, nul-
li parcere &c? omnia ferro flammaq; delebit.

D. Hier. Dicit monasteriũ cogitanti, si in lumine iaceat pa-
ter; si paruulus ex collo pendeat nepos &c. ut mentè
mutet; *per calcatum perge patrem; & sicis oculis ad ve-
illum crucis euolò? calcabit per patrem.*

Captiuandus tũ in obsequium Dei intellectus.

*Vt iumentum, nec ratione vtens, nec disputans, se-
ctus sum apud te, & ego semper tecum. psal.*

Homines & iumenta saluabis Domine, id est, homi-
nes ratione quidem præditos, sed nihil magis, quam
bruta animantia, ratione vtentes, nihil disputantes,
nihil ad præcepta Dei tergiuersantes, sed promtè sim-
pliciterque Deo obedientes.

A fellis talibus perlibenter Deus in Ierusalem inue-
hitur.

* 2. Homo morus, vt sunt Reges, & alij Præfecti o-
mnes, qui etsi Deum representant, non tamen pro-
missionem Spiritus Sancti, & gratia Dei, perpetuò
ipsis ad futura, consilium daturæ &c. acceperunt, vt
errare, labi, decipi præcipiendo nunquam possint.

Homo sum, humani à me nihil alienum puto. Terent.

Imposuisti homines super capita nostra.

Taliũ ergò præpositorũ imperia discutere nõ est
licet, sed etiam oportet, cum moderatione tamen.

Mandatorum C. 1. Bonã manifestè,
enim ab ho- 2. Mala euidenter,
mine quadã 3. Indifferentiã,
4. Dubiã.

* 1. Bona manifeste; vt cum iubetur Deus coli, Catholicè viui &c. In his parendum promptissimè, indisputatè.

* 2. Mala euidenter; adeò, vt vel cæcus videat, sine peccato obediri non possit; vt, cum iubetur Deus blasphemari, parentes violati &c. Iohannes Baptista capis; Cardinalis Guisius cædi &c.

Castrius lib. aduersus hæreses tit. Tyrannus. Rex, qui supremam habet auctoritatem, non potest contra iuris ordinem, aliquem non monitum, non vocatum, non conuictum interficere.

In his non longa discussione opus; mōx in his tergiuerfandum, auersandum, non parendum. Ibi scelerata fuerit obedientia, vt mōx latius ostendam.

Traianus Imp. ita sensisse videtur, quum Praefecto cuidam gladium porrigens dixit; *Accipe hunc pro me, si bene; contra me, si malè imperauro.*

* 3. Indifferentia; id est, nullam neque boni, neque mali speciem habentia, at tam en futura, quia præcepta & obedienter perfecta, vt sit, turrim potius quam aggerem in montibus adcollis, vel hastam aut sarissam, veteri potius Germanorum mote gestari, ferro à tergo scilicet prominente, quam nouo Hispanorum, ferro à fronte & ante oculos gestantis propendente, quod sic fortitan promptius in hostem vibretur, nullam moram faciente conuertendæ in hostem cuspidis necessitate.

Præcipiet ergò hoc aut illud Dux militibus suis mōx mōx indisputatè que in his parendum.

* 4. Dubia, vt, cum bellum, aut prælium cum hoste, cuius æquitas vel iniquitas nondum est, vel per Vniuersitatum responsa, vel per publicam famam satis nota, indicitur, cum in eam militiam sedulo coiri præcipitur &c.

Examinare tum quidem rem totam subditus potest, & debet, parere tamen etiam tui potest.

Emmanuel Sa tit. Bellum. Miles, inquit, bellum de cuius iniustitia dubitator, gerenti subditus, si in eo prælietur, non peccat peccat autem, si sciat esse iniustum.

Idem tit. Obedientia. *Obediendum Superiori, cum non est certum, præcipi malum: in dubio autem, an malum sit, excusat obedientia, credentem licere obedire.*

Quibus verbis duo dicuntur, Primum, in incertis & creditis licitis, licitè inculpateque pareri. Alterum, de quibusdam Superiorum præceptis posse dubitari, disputari &c.

Vt, Videri posse & discuti, an res aut persona, in quam satelles mittitur, sit fori eius, qui capi vel adduci imperat.

Vt, An Episcopum etiam Valens agat &c.

Vt, An Herodes Iohannem Prophetam, & (ut sic dicam) Ecclesiasticum hominem ritè iubeat capi, ligari &c.

In reliquis obedite Præpositis vestris, *q̄ Dominus non tantum bonis, sed etiam discolis, & morosis.*

Reddere, quæ sunt Cesaris, Cesari. Matt. 22.

Non solum propter iram, sed etiam propter Conscientiã.

Et ita reddite quæ sunt Cesaris, Cesari, ut quæ sunt Dei Deo non auferatis.

* 3. *Homo diuinus, ac pendè Semi Deus, non natura, sed gratia, & officio, ut Petrus, & quiquis legitimus eius successor, & in eius sede sessor.*

Et si enim illi natura non aliud quam homines sũt, tamen humana illa, labi, errare, decipi, ab eis, ut talibus, sunt aliena, cum dixerit Christus non tam Petro, quam Sedi, & Dignitati, *Ego rogavi pro te Petre, ut non deficiat fides tua &c.*

Sedi illi errare non contingit.

Ergò & illi, in omnibus, indistinctè, indisputateq̄ parendum.

Isthic quoq; melior obedientia quam victima. 1. Reg.

Hinc obedire nolle, quasi peccatum violandi est. Ibidem.

* 4. *Ecclesia, seu Concilium Occumenicum, & sic uti supra procedendum.*

Si Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut Ethiopeus & Publicanus.

Qui vos audit, me audit.

Vide Alphonsum à Castro Ord. D. Francisci aduersus
hæreses iii. Ecclesia, hæresis 3.

Ioh. Callianus l. i. de Incarnat. Sufficit ad euerfionem
vniuersitatis consensus.

Plura vident oculi, quam oculus. prou.

Ibi salus, ubi multi a consilia, etiam humanitas.

Quid verò diuinitus? Quid, cum est in medio Ec-
clesiæ, in nomine Christi congregatæ, promissus ille
Spiritus Veritatis docens omnem Veritatem?

Quid, ubi Moyses, & 70. cum eo senes etiam Spiritus
Mosaici participes?

Vbi dicitur, *Visum est Spiritu Sancto, & nobis?*

Ephorum istorum irretactabilis, irrefragibilis-
que sententia est.

Cum his errare (si fieri possit) malim, quam cum alijs
vera dicere.

Ecclesia vna ac sola, mihi plus quam mille rationes
stantes ex aduerso; ipsa mihi quouis oraculo Delphi-
co certior, veraciorque est.

Ne contemnas (fili mi) præcepta matris tuæ.

Ergo quodcumque in merè humanis præceptis
casus dabitur, vt duobus Dominis, Deo & homini, ri-
tè seruari simul non possit, semper superioris Domini,
vt Dei, Pontificis, Ecclesiæ &c. obedientia, inferioris
obedientiæ fuerit præferenda.

Probo ex simi-
litudine obe-
dientiæ

- 1. Liberorum, ad parentes;
- 2. Vxorum, ad maritos.

* 1. Liberorum, sic; In liberos, non minus (imò plus
fortasse, iuris habent parentes, in negocijs priuatis,
& causis domesticis, quam Reges in Subditos, in pu-
blicis, & politicis; et si, patre aliud iubente domi-
liud Rege publico bono præcipiente, neglecto patris
imperio, Regi sit parendum.

Propter hoc enim quoque relinques homo patrem &
matrem, & adhærebit Regi suo.

*Qui amat patrem, aut uxorem &c. plus quam me,
& Regem*

& Rempub. non est me dignus, dicere iure possit Res quicumque legitimus.

Sed si Pater aliquis impius filiam, aut scelestamater filium in suos thalamos venire, aut que sum, corpore cuius prostituro, facere iubeat (vt Loth filius eius aliquandò videbatur, potius filias suas Sodomini propinans, quam infandam in Angelos libidinem pulsurus;) possunt, imò tenentur tam filius, quam filia, patri obedire.

Ergò, & Rege contraria Deo, Pontifici, Ecclesie imperante, potest imò debet subditus non parere Dubitatis?

Vel Christum audite, de filiorum hic libertate, *Qui amat patrem, & matrem plus quam me, non est dignus.* Matth. 10.

Christi exemplo; *Nesciebatis* (ait in medio Doctorum a matre inuentus) *quia in his qua Patris mei sunt, oportet me esse?* q. d. Servire Deo patri antè debui, quam vobis, cum vtrique commode non potui.

Et alibi, admonitus inter concionandum, matrem fratresque se in ianuis prastolari, respondit; *Mater mea & fratres mei hi sunt, qui verbum Dei audiunt, & faciunt,* q. d. Virtutem magis coluero, quam carum matrem etiam, si Deo aduersaretur, Dei cultori altissimo posthabiturus. Luc. 8.

D. Gregorius lib. 3. dialog. c. 31. *Et allegatur 24. q. 1. cap. Capit.* memorat illustre exemplum, de Armigibus qui vt Patri Regi Arriano a Catholica auocanti parerent, numquam adduci potuit *Vide locum.*

Hypermetra ex Belidibus illis famosis vna patri iubèri filiabus suis so. vt prima nocte nuptiarum, lingua maritos cognatos (ob nescio quod fatum) interirent, cæteris barbarum patris iussum perficientibus sola, Linum maritum (vel, vt Eusebius vocat Lynceum) seruando, patri non paruit, vnde & a patre Danao vitæta in carcere, & detonsa, sic loquitur; *Quod mater extimuit iugulo dimittere ferrum.*

Sum rea; laudarer, si scelus ausa forem.

Esse eam prestat, quam sic placuisse parenti,

Non piget immunes cadis habere manus. Ouidius
in ep. Hypermetestru ad Livium.

Nemo ad eò rudis, qui illam non laudet, aut asse-
tat obedire illic Patri debuisse. Ergò.

* 2. *Vxorum*, quibus Deus non minus superiores
viros dedit, quam imposuit homines Reges super capi-
ta nostra. psal.

Sub viri potestate eris. Genes 3.

Et ad virum conuersio (vel ad conuersatio) tua; id est,
ad mores viri, eiusque regulam, compones tuos, & vt
pinnae ferrae turrium, pro ventorum arbitrio, nunc
huc, nunc illuc conuertuntur; & vt mobiles illæ aci-
culæ Solarium horologiorum, magnes semel adtigit,
semper ex Solis ratione vertuntur; sic tu mulier, pro
viri tui voluntate. *Vultum ex vultu compara si dixerit,*
estuo, suda.

Mulieris caput vir.

Sed non tenentur parere, imò non parere tenentur
vixores maritis, si forte, vel se prostituere, vel lupanar
aperire, & hospitalitatè Raab imitari, aut furari iusse-
rint, aut abortus procurare &c.

Vxor amica sic viro, sed ad *ars* usque tantum.

Ergò & Subditus, cum Rex in Deum peccare iusse-
rit, ab obedientia absoluitur.

*Obediendum quoque non est, cum creditur inde ma-
lum oriturum.* Emanuel Sa rit. Obedientia.

*Non tenetur obedire, qui credit Superiorem per erro-
rem precipere, esse veritatem sciret, non fuisse preceptu-
rum: & quidem per edicta generalia non intendunt su-
periores obligare cum magno damno.* Idem ibid.

D. Polycarpi, Episcopi vetustissimi & martyris, vox,
ad Proconsulem vrgentem cum iurare fortunam Cæ-
saris, totam hanc rem possit absoluere; *Docemur* (in-
quit, Christiana sc. religione, Principibus, & Potestati-
b^{us} quæ à Deo sunt, honore deferre, eum scilicet, qui reli-
gioni non sit contrarius. Euseb. Cæsar. libr. 4. hist. Eccles.
c. 15. ex. epistola Ecclesie Smyrnæorum ad Ponti Ec-
clesias.

Breu. Ro-
mā. in off.
de Apost.

An non idem sibi vult illud, quod milies totō anno de Apostolis ac Ecclesia cantatur; *Ipsi sunt triumphatores, & amici Dei, qui contemnerent iussa Principum, meruerunt premia aeterna?* Ergō.

Ad obiectionem autem ex Bernardo, dicendum Bernardum non loqui de ea qualitate precepti, quae eius bonitas vel malitia attenditur, sed tantum quod aut difficultas eius, aut vilitas; cui & ego tunc aliorum.

Ergō satellites isti Baptistae captatores, in magna culpa, qui Herodi iubenti, mittenti paruerunt. Non parere, sed potius officijs cedere debuerunt.

Discite ergō (Auditores) iustitiam monti, & non temnere Diuos, vni, malè imperando; alteri, male patendo.

An tamen, neglecto mandato, non nunquam rectius fiat, id quod vtilius; vide diligenter apud Galilium libr. 1. no. c. 13. & cap. 3. & libr. 2. c. 7. *de inquam; Nam ad alia cogimur vel inuiri propere.*

ECHO

CONCIONIS XXVIII.

TH E M A. *Ipsē enim Herodes misit, ac tenuit Iohannem, & adligauit eum, & inclusit in carcerem, propter Herodiam uxorem fratris sui, quam duxerat eam. Luc. 3. Marci 6. Matth. 14.*

Facta repetitione vsitata, sic propositum;

Dicendum hodiè mihi } 1. *Cur Iohannes non se modis omnibus, quibus poterat, defendit.*
2. *Iohanni non carcerem, non mortem (maximè tali causa) molestam fuisse.*
A V E.

I.

Cur Iohannes non se modis omnibus, quibus poterat, defendit.